copertura economica nelle somme a disposizione della Stazione Appaltante derivanti dalle 
economie d’asta dei servizi tecnici appaltati per la rifunzionalizzazione del bene, finanziati 
con i fondi del Bilancio dello Stato allocati nel capitolo 7754 cod. commesse 
FMAVRELTD008122 per l’importo di € 1.950.000,00 (euro unmilionenovecento- 
cinquantamila/00); 

- per l’esecuzione delle prestazioni, l’operatore economico RT Corvino+Multari s.r.l. ha 
offerto un importo pari ad € 9.298,04; 

- ai sensi dell’art. 103 comma 11 del D.Lgs.50/2016 visto l’esiguo importo della prestazione 
affidata nonché la solidità dell’Operatore Economico affidatario del servizio, non si è

[...]

ritenuto necessario richiedere alcuna cauzione definitiva a garanzia degli obblighi assunti 
dallo stesso; 

- con nota del RUP prot. n. 1334 del 30/01/2024, è stato disposto l’affidamento dei servizi 
di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Fase di Esecuzione dei lavori di 
accessibilità al bene, per un importo pari ad € 9.298,04 (Euro novemila- 
duecentonovantotto/04), oltre IVA ed oneri: 

- con contratto d’appalto prot. 4440 del 09/04/2025 è stata affidata all’impresa dell’A.Q. lotto 
1 vigente Vpl Center S.r.l., l’esecuzione dell’intervento per l’importo di € 55.091,33 al netto 
di un ribasso pari al 30,99%, oltre IVA, di cui € 1.369,38 per oneri per la sicurezza;

[...]

Stazione Appaltante derivanti dalle economie d’asta dei servizi tecnici appaltati per la 
rifunzionalizzazione del bene, finanziati con i succitati fondi del Bilancio dello Stato 
allocati nel capitolo 7754 cod. commesse FMAVRELTD008122 per l’importo di € 
1.950.000,00 (euro unmilionenovecento cinquantamila/00); 

 relativamente alla modifica del contratto senza una nuova procedura di affidamento, si 
precisa che la stessa è stata prevista ai sensi dell’art. 106, commi 1 lett. b) e c) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii; 

 sussistono, inoltre, i presupposti di cui all’ art.

[...]

 la nota prot. n. 1334 del 30/01/2024 relativa all’affidamento dei servizi di Direzione 
Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Fase di Esecuzione dei lavori di accessibilità 
al bene, al RT Corvino+Multari s.r.l. (mandataria), per un importo pari ad € 9.298,04 
(Euro novemiladuecentonovantotto/04), oltre IVA ed oneri; 

 la proposta di perizia di variante prot. n. 14805 del 25/11/2025 elaborata dal DEC, 
completa dell’atto di sottomissione; 

 l’istruttoria del RUP completa del giudizio di ammissibilità relativamente alle modifiche 
proposte ai sensi dell’art.